4 ) Associagédo de cultura, Formagédo e Promogdo Humana do Vilarejo

CNPJ: 00.453.099/0001-87

Cabretiva, 06 de malo de 2022.

Excelentissimo senhor,

Associacdo de Cultura, Formagdo e Promogdo Humana do Villarejo — LICEU EMAUS,
Entidade sem fins Lucrativos da drea da Educacdo, Situada 3 Rua Monsenhor André Mortari, n®
175, Bairro Vilarejo, Cabretiva/SP, vem pelo seu Presidente, abaixo assinado, encaminhar-lhes os
documentos anexos referente a Prestagdo de Contas dos recursos recebidos durante o més de
ABRIL DE 2022, da Prefeitura Municipal de Cabrelva, conforme Decreto Municipal n 1.070 de 14
de Novembro de 2019, objeto do 12 Aditamento / Termo de Colaboragdo de n® 04/2021 para
custeio de despesas e manutenco da entidade, conforme plano de trabalho a importancia de RS

53.166,67 (Cinquenta e trés mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

Atenciosamente,

Pe. Joaquim

Presidente

A

Prefeitura Municipal de Cabreliva
A/C

Exmo. Prefeito

Sr. Antdnio Carlos Mangini



ASSOCIAGAC DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOGAO HUMANA - LICEU EMAUS
CNPJ: 00.453.099/0001-87

|_ ANEXO 24 — AREA MUNICIPAL
| REPASSES AQ TERCEIRO SETOR
[ DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECETAS E DESPESAS
ORGAQ CONCESSOR: PREFEITURA DO MURICI?IO DE CABREUVA
TIPO DE CONCESSAQ: (1) 12 ADITAMENTO / TERMO DE COLABORACAQ n¢ 04/2021
LEHS) AUTORIZADORA(S): Lei Federal n? 13.019/2014 e Decrelo Municipal n® 1.070/201%
OBIETO: “ormaiizacio de Parceria para a Promogiio Humana Atrdves de Cursas Profisssionalizantes 3 jovens e Adultos.
EXERCICIO: abr/22
ENTIDADE BENEFICIARIA: LICEU EMALUS - Associagho de Cultura, Formaglio e Promogic Hamana.
CNPI: 00.453.095/0001-87
ENDEREGO e CEP: Rua Monsenhor Andre Mortari. n® 175 - 3a'rroc Viarejo - Cadredve/SP - CE" 13.318-000
RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE: Pe. Joaguim ge Souza Filho
VALOR TOTAL RECEBIDO 1S 53.166,67
ORIGEM DOS RECURSOS(2): MUNICIPAL
DEMODNSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS
VALORES PREVISTOS — RS | DOG.DECREDITONZ | DATA VALORES REPASSADOS ~ RS
53.266,67 ! 202.203.310.028.983 l 04/04/2022 RS 53.166,67
SALDD REMANESCENTE DO MES ANTERIOR| RS 14217
RECEITA COM APLICACDES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS| RS 18415
TOTAL| RS 53.495,99
RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE| RS g

O(s) signatariofs), na qualidace de rapresentante(s) da entidade beneficidria:

LICEU EMAUS - Associagdo de Cultura, Formagdo e Promogio Humana.

vern indicar, na forma abaivo detathadz, 3 aplicagdo dos recursos recebidos no exercico supra mencionade, ne importdncia total de

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS
CATEGURIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAC VALGR APLICADO -R$

Despesa Pessoal Abril RS 21.870,86
Despesa Pessoal / Beneficio Abrit ]S -
Encargos Sociais Abril RS 8.563,96

Reparos e Manutengées Abril RS -
Servigos de Terceiros Abrit RS 488,30
Use e Consumo Abri RS 3.649,22

Despezas ACministrativas Abri RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 34.572,34

RECURSO PUBLICO NAO APLICADO| RS -

VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAD CONCESSOR
VALOR A DEVOLVER AQ ORGAO CONCESSOR| R$ 3,10
VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE] RS 13.920,58




ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMACAQ E PROMOGAQ HUMANA - LICEU EMAUS

CNPJ: 00.453.099/0001-87

ANEXO 24 - AREA MUNICIPAL

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

RELAGAO DAS DESPESAS (4)
DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL (3) CREoN RESUMIDAMENTE VALOR (R}
06/04/2022 Fatura/Débito Sabesp - Rua: Monsenhor André Martari, 175 Use e Consumo RS 103,39
06,/04/2022 Fatura/Débito Sabesp - Rua: Monserhor André Martari, 101 Uso e Consumo 25 229,56
06/04/2022 fatura/Débito Elektro Redes 5.A - Rua Adélia 3arbosa de Oliveira, 11 Uso e Consumo RS 286,09
08,/04/2022 Fatura/Débito Elektro Redes S.a - Rua Menseahor André Mortari, 101 Uso e Consumo RS 1.207,88
0B/04/2022 Fatura/Débito Elektro Redes 5.2 - Rua Monsenhor André Mortari, 175 Usec e Consumo RS 551,89
12/04/2022 Recioo de Férias Tais Aparecida Braz Despesa Pessoa! RS 1.193,11
12/04/2022 DARF IR Folha - 03/2022 Ercargos Sociais RS 204,14
12/04/2022 DARF PIS = 03/2022 Ercargos Saciais RS 235,68
12/04/2022 DARF INSS - 03/2022 Ercargos Sociais RS 8.124,14
12/04/2022 NFSe n? 108028 Fccelenzz Monitoramento de Sistemas de Seguranga Servicos de Terceiros RS 308,47
1270472022 MNFen’ 1115 Paclimp Prod. e Mat. De L'mpeza e Higiene Jacaré Ltdz. Usc e Consumo RS 287,70
12/04/2022 NFSe n® 2637 Cabrelive Med 5/C Ltda, Servicos de Terceiros RS 50,00
18/04/2022 NFe ii* 7973 Villarejo Eslrela Materiais para Construgdo Lida, Servigus de Terceiros RS 129,83
25/04/2022 Excrato/Débito Telefén'ca Brasil S/A - Telefone Fixo Usc e Consumo /% 702,50
25/04/2022 Extrato,/Débito Telefénca Brasii S/A - Telefone Mavel Use e Consumo s 280,21
27/04/2022 Hclerite - 04/2022 Foiha de Pagamento - Tais Aparecida Braz Despesa Pessoa! RS 1.835,33
27/04/2022 Holerite - 04/2022 Folha de Pagamento - Alex Roberto de Oliveira Prampolim [espesa Pessoal RS 2.352,89
2//04/2022 Holerite - 0472024 tatha de Pagamento - Andreia Mendes da Silva Despesa Pessoal RS 1.648,10
27/04/2022 Recioo de Férias Andreia Mandes da Silva Despesa Pessoa! RS 667,23
27/04/2022 Helerite - 04/2022 Folha de Pagamento - Cleide Lacerda Nunes Rosa Despesa Pessoal RS 1.289,32
27/04/2022 Halerite - 04/2022 Folha de Pagamento - Milton Luis de Oliveira Despesa Pessoa RS 1.561,08
27/04/2022 Helerite - 04/2022 Folha de Psgamento - Maria Ines Ferreira da Silve Oiive'ra Despesa Pessoal RS 1.554,49
27/04/2022  |[Holerite - 04/2022 Fo'ha de Pagamento - Luis A'berto de Fraitas Pinheiro Despesa Pessoal RS 4.469,52
28/04/2022 Holerite - 04/2022 Folha de Pzgamento - Paulo Antonio Chaud Jorge Despesa Pessoal RS 2.302,68
28/04/2022 Holerite - 04/2022 Folha de Pagamento - Mauri Rodrigo L. Ferreira dz Siiva Despesa Pessoal RS 243542
29/04/2022 Hclerite - 04/2022 Folha de Pagamento - Luan Castilhe Bartista da Silva Cespesa Pessoal RS 557,69
TOTAL RS 34.572,34

LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

{nome, cargo e assinatura)

MEMBROS CONSELHO FISCAL
{nome e assinatura)

Cabretva, 06 de maio de 2022,

Declaramos, ra gualidade de responsaveis pela entidade supra epigratada, sob as penas da Lel, que a despesa relacicnada, examinada pelo Conselno Fiscal, comprova a
exatz anlicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto 2o Grgdo Concessor,

sy

Pe. Joaquim de Souzz Filho- esMenteE"’Enildade

~

_\/\/\ OANN AN

Matsia Akemilchikawa- Conselha Fiscal

irene Martins Moura - Corselho Fiscal
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ANEXO 24 - AREA MUNICIPAL

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

RELACAD DAS DESPESAS (4)

DATA DO ESPECIFICAGAQ DO NATUREZA DA DESPESA
PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL (3) CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR (RS)

LYt nBonks

Vanderlaf) Silva Ca-los - Consetha Fiscal

[ y{ ,"
Y/
(1) Auxilio, subvergdo ou contribuicdo.
(2} Origem dos recursos: federal, estacual ou municipal, devendo ser elaborade um Arexe para cada fonte de recurso.
{3) Notas Fiscalis e recibos.
{£) No roi das despesas incluir também os gastos cue ne sio classificados contabilmente come DESPESAS, como, por exemplo, aguisicdo de bens permanentes.
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Associagdo de cultura, Formagao e Promogédo Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

Cabre(iva, 06 de maio de 2022.

Excelentissimo senhor,

Associagdo de Cultura, Formagdo e Promogdo Humana do Villarejo — LICEU EMAUS, Entidade
sem fins Lucrativos da area da Educacgdo, situada & Rua Monsenhor André Mortari, n@ 175, Bairro
Vilarejo, Cabretva/SP, vem pelo seu Presidente, abaixo assinado, detalhar pagamentos indevidos,
tarifas bancdrias e juros pagos efetuados na competéncia 04/2022, o mesmo estd ciente que devera

efetuar as devolugdes assim gue notificados pela prefeitura.

Data do Pagamento Valor a Devolver

04/04/2022 TARIFA DE EXTRATO POSTADO RS 3,10

5 =l
Pe. Joaquim de Soliza Filho
Presidente

A

Prefeitura Municipal de Cabredva
A/C

Exmo. Prefeito

Sr. Antdnio Carlos Mangini



Associagdo de cultura, Formagédo e Promogdo Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

DECLARACAO

Declaramos na qualidade de responsaveis pela Associagdo de Cultura, Formagdo e Promocdo
Humana do Villarejo — LICEU EMAUS, sob as penas da Lei, que a documentagdo acima relacionada

comprova a aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Cabrelva, 06 de maio de 2022.

N .,
PE. JOAQUIM ZA FITHO
Presidente
RG ne 24.932.502-0 SSP/SP
CPF n2 134.875.128-23

MELSSA LUANA B. BALDUCHE
12 Tesoureira
RG n2 33,120.218-9 SSP/SP
CPF n2 261.739.658-44



Associagdo de cultura, Formagéo e Promogdo Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMAGCAO E PROMOCAO HUMANA DO VILLAREIO
CNPJ: 00.453.099/0001-87

PRESTACAO DE CONTAS

ABRIL DE 2022

ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA

ORGAO BENEFICIARIO: ASSOCIAGAO DE CULTURA, FORMACAO E PROMOCAO
HUMANA DO VILLAREJO

AGENCIA BANCARIA DE MOV. DOS RECURSOS: BANCO DO BRASIL
AG: 4303-6 / CONTA CORRENTE N2 26944-1

Os signatarios, na qualidade de representantes da entidade acima mencionada, vém indicar,
na forma abaixo detalhada, a documentagdo comprovada da aplicacdo do recurso recebido
dia 04 de abril de 2022 da PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA, correspondente a custeio
das despesas do més de abril de 2022.



2 ¥ .) Associagao de cultura, Formagao e Promogao Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMACAO E PROMOCAO HUMANA DO VILAREJO

PARECER CONSELHO FISCAL

Os membros do conselho fiscal da Associagdo de Cultura, Formacdo e Promogdo
Humana do Vilarejo, nos termos do disposto no estatuto social da entidade e no desempenho
de suas atribuigbes legais, examinaram detidamente a documentacdo de despesas e receitas
durante o més de ABRIL DE 2022 da Conta do banco do Brasil, Agéncia 4303-6, Conta
Corrente n2? 26944-1 e reconhecem a exatiddo das mesmas, pelo que sdo de parecer favoravel
a sua aprovacgao.

Cabrelva, 06 de maio de 2022.

—\/\,\ AN TR, e
Marcia Akemilchikawa
RG n? 11.449.810-6 SSP/SP
CPF n2 129.764.858-79

IrenéMartins Moure
RG 8.001.648 SSP/SP
CPF n? 324,728.098-75

Sl sy

)/anderlan Silva Carlos
RG n? 16.575.762 SSP/SP
CPF n? 105.860.238-10




Sebes e s

Agere”

i Nada ma a dec_lara_r, firmamos a presente

Sorocaba, 06 de maio de 2022.

JOVANI CRISTINA . Assinada de forma disital pos

© JOVANI CRISTINA
POSSATTL: 3547254?90591&;54751737;
873 s isfes: 20220505 163357

Jovani Cristina Possatti

— CRC SP-296709/0-3




Nimero: 185/2022-1

CAMARA MUNICIPAL DE CABREUVA  [Jdtade 11052022

Folha: 2
Numero do PROCESSO:  185/2022-1 E;?I;E
Data de Abertura: 11/05/2022 14:02 : 'F.E
Requerente: Associac&o Cultural Form. Prom. Humana Villarejo- LICEU EMAUS E;
Assunto: PRESTAGCAO DE CONTAS
Endereco de Ac¢ao:
Sumula: Encaminha prestagao de contas referente ao més de abril de 2022.

Autenticagéo: D3FAD7D3634DBFB61018813546EDBCCE



Prefeitura Municipal de Cabreava
MPA - Médulo de Protocclo e Arguiveo conam

Comprovante de Protocolo 1170572022
Tipo/Processo: E - 4790 / 2022 Data/Hora : 11/05/2022 - 13:45:44
Requerente . ASSOCIACAO CULTURAL FORM. PROM. HUMANO VILAREJO-LICEU EMAUS
Tel. Contato : 11 44092690
Usuério : KELLEN BORGES PAVANI
Assunto : PRESTACAO DE CONTAS
Departamento : PROTOCOLO
Histdérico : PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2022

Prefeitura Municipal de Cabretva
Rua Floriano Peixoto, 158 Centro Cabreuva SP 13310000
Tel.ll 4528-8300 (Centro)-11 4529-7614 (Distrital)-protocololcabreuva.sp.gov.br/distrital@cabreuva.sp.gov.



